К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
18 декабря 2015 года

j'O -п

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячего
водоснабжения), поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую

энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению iна
территории Выборгского муниципального района Ленинградской области в 2016 году

в  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года М  190-ФЗ
« о  теплоснабжении» Федеральным законом от 7 декабря -0
S  водоснабжении и водоотведении», постановлением
от 22 октября 2012 года №  1075 «О ценообразовании в сфере_ тенлоснабже ^
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая
«О  государственном регулировании тарифов в сфере я  Т о д а Т  2182-р
пяспопяжением Правительства Российской Федерации от 28 октября ЛИ 5 года z у
«Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами пла™ ^ “ УН“ Ьссии

r ib
^ р у е м Г  цен "(тарифов)

=  Г — «1= ;
Положением о комитете по ш ри^ам  м  ̂ ^  oq Явгертя 2013 года
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа Д
№ 274 и н а  основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой
политике Ленинградской области от 18 декабря 2015 года № £ £ -----

приказываю:

1 Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям,
приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населени
Г т е р р т т о р и и  Выборгского муниципального района Ленинградской области в 2016 году,

согласно ^ го тн ы Г Т а р и ф ы  наУ тепловую энергию, поставляемую населению
организациям приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг
населению, на территории Выборгского муниципального района Ленинградской области

году, ^ а ^ Т о р я ч у ю  воду (горячего водоснабжения),

поставляемую населению, организациям, приобретающим горячую воду для пРедо^та^ ™
коммунальных услуг населению, на территории Выборгского муниципального района
Ленинградской области в 2016 году, согласно приложению 3 к настоящ ем у^Рж азу.

4. Тарифы, установленные в пунктах 1-3 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.

5. Настоящий приказ вступает в силу в остановленном порядке.

f/ 3

'л 'ь ,  V* ■' I р

Председатель комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской об

М и / -

Гравц'т
О.Э. Сибиряков

Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 18 декабря 2015 года № l]  l U  -п

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям, приобретающим
тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, на территории

Выборгского муниципального района Ленинградской области в 2016 году

№
п/п

Вид тарифа
Год

с календарной разбивкой
Вода

Отборный пар давлением Острый и
редуцирован

ный пар
от 1,2
до 2,5
кг/см-

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0

кг/см-

1
В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Светогорское жилищно-

коммунальное хозяйство»

1.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг
населению, муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского муниципального
пайона .ТТенингпапской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 1184,18 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 1212,80 - - - - -

2 В зоне теплоснабжения открытого акционерного общества «Выборгтеплоэнерго»

2.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг
населению, муниципального образования «Выборгское городское поселение» Выборгского муниципального
пяйона Ленингоадской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 1961,43 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2045,74 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 18 декабря 2015 года Н^/1~0  -п

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению,
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных
услуг населению, на территории Выборгского муниципального района Ленинградской

области в 2016 году

№
п/п

Вид тарифа
Год с календарной

разбивкой Вода

Отборный пар давлением Острый и
редуцирован

ный пар
от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
13,0^

кг/см2

1
В зоне теплоснабжения открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (Центральная

дирекция по тепловодоснабжению - филиал ОАО «РЖД», Октябрьская дирекция по
тепловодоснабжению г. Санкт-Петербург)

1.1
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг
населению, муниципального образования «Выборгское городское поселение» Выборгского муниципального
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2856,85 - - - - -

c 01.07.2016 по 31.12.2016 2979,69 - - - - -

2
В зоне теплоснабжения открытого акционерного общества «Управляющая компания по жилищно-

коммунальному хозяйству Выборгского района»

2.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг
населению, муниципальных образований «Выборгское городское поселение», «Высоцкое городское
поселение», «Каменногорское городское поселение», «Приморское городское поселение», «Рощинское
городское поселение», «Гончаровское сельское поселение», «Красносельское сельское поселение»,
«Первомайское сельское поселение», «Полянское сельское поселение», «Селезневское сельское поселение»
Выборгского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2859,43 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2859,43 - - - - -

2.2
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг
населению, муниципального образования «Советское городское поселение», Выборгского муниципального
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2330,38 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2330,38 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Примечания:
1. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области

от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
на территории Ленинградской области».

2. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает
индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

3. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете

Приложение 3
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от 18 декабря 2015 года № Н -п

Льготные тарифы на горячую воду (горячего водоснабжения), поставляемую населению,
организациям, приобретающ им горячую воду для предоставления коммунальных услуг

населению, на территории Выборгского муниципального района Ленинградской области
в 2016 году

в том числе:

№
п/п

Вид системы теплоснабжения
(горячего водоснабжения)

Год
с календарной

разбивкой

Тариф
на горячую

воду,
руб./ куб. м

Компонент на
теплоноситель/
холодную воду,

руб./куб. м

Компонент
на тепловую

энергию
Одноставочный,

руб./Ткал

1 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Светогорское жилищно-
коммунальное хозяйство»

1.1

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг
населению, муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

В зоне горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Светогорское жилищно-
коммунальное хозяйство»

1.1.1
Открытая система теплоснабжения
(горячего водоснабжения), закрытая
система теплоснабжения (горячего
водоснабжения) без теплового
пункта

c01.01.2016
по 30.06.2016 74,26 5,95 1138,49

с 01.07.2016
по 31.12.2016 77,23 6,19 1184,24

В зоне горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Светогорское жилищно-
коммунальное хозяйство»

1.1.2 Закрытая система теплоснабжения
(горячего водоснабжения) с
тепловым пунктом

с 01.01.2016
по 30.06.2016 74,26 16,99 954,49

с 01.07.2016
по 31.12.2016 77,23 17,72 992,03

2 В зоне теплоснабжения открытого акционерного общества «Выборгтеплоэнерго»

2.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг
населению, муниципального образования «Выборгское городское поселение» Выборгского
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

В зоне горячего водоснабжения открытого акционерного общества «Выборгтеплоэнерго»

2.1.1
Открытая система теплоснабжения
(горячего водоснабжения), закрытая
система теплоснабжения (горячего
водоснабжения) без теплового
пункта

с 01.01.2016
по 30.06.2016 127,82 23,69 1735,51

с 01.07.2016
по 31.12.2016 133,32 24,71 1810,53

В зоне горячего водоснабжения открытое акционерное общество «Выборгский водоканал»

2.1.2 Закрытая система теплоснабжения
(горячего водоснабжения) с
тепловым пунктом

с 01.01.2016
по 30.06.2016 127,82 26,77 1684,18

с 01.07.2016
по 31.12.2016 133,32 27,93 1756,85

3 В зоне теплоснабжения открытого акционерного общества «Управляющая компания по жилищно-
коммунальному хозяйству Выборгского района»

3.1

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг
населению, муниципальных образований «Выборгское городское поселение», «Высоцкое городское
поселение», «Каменногорское городское поселение», «Приморское городское поселение», «Рощинское
городское поселение», «Гончаровское сельское поселение», «Красносельское сельское поселение»,
«Первомайское сельское поселение», «Полянское сельское поселение», «Селезневское сельское
поселение» Выборгского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом
НДС) *

3.1.1

В зоне горячего водоснабжения открытого акционерного общества «Управляющая компания по
жилищно-коммунальному хозяйству Выборгского района»

Открытая система теплоснабжения
(горячего водоснабжения), закрытая
система теплоснабжения (горячего
водоснабжения) без теплового
пункта

c01.01.2016
по 30.06.2016 165,55 27,09 2307,67

с 01.07.2016
по 31.12.2016 165,55 27,09 2307,67

3.1.2

В зоне горячего водоснабжения открытого акционерного общества «Управляющая компания по
жилищно-коммунальному хозяйству Выборгского района»

Закрытая система теплоснабжения
(горячего водоснабжения) с
тепловым пунктом

с 01.01.2016
по 30.06.2016 165,55 33,70 2197,50

с 01.07.2016
по 31.12.2016 165,55 35,15 2173,77

3.2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг
населению, муниципального образования «Советское городское поселение», Выборгского
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

3.2.1

В зоне горячего водоснабжения открытого акционерного общества «Управляющая компания по
жилищно-коммунальному хозяйству Выборгского района»

Закрытая система теплоснабжения
(горячего водоснабжения) с
тепловым пунктом

c01.01.2016
по 30.06.2016 143,31 33,70 1827,20

с 01.07.2016
по 31.12.2016 143,31 35,15 1803,03

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Примечания:
1. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области

от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
на территории Ленинградской области».

2. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает
индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

3. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

4. Тарифы на горячую воду (горячего водоснабжения) указаны в руб./куб. м в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».